
 

1 

 

 

Delibera n. 131/2016 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità. Modifica. 

L’Autorità, nella sua riunione del 8 novembre 2016 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, 

che ha istituito, nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, che ha sostituito ed 

abrogato il Regolamento approvato con delibera n. 1/2013 del 16 ottobre 2013; 

VISTO in particolare, l’articolo 25 del Regolamento sopra citato, che disciplina il Collegio 

dei revisori, prevedendone le funzioni, la composizione, i requisiti che devono 

possedere il Presidente e i componenti del Collegio per accedere alla nomina da 

parte del Consiglio, nonché la durata triennale dell’incarico, non rinnovabile; 

RITENUTO  di prevedere la possibilità di rinnovare per un ulteriore triennio l’incarico dei 

componenti del Collegio dei revisori, anche al fine di assicurare, ove opportuno, 

una continuità nella funzione di controllo da parte del Collegio medesimo; 

RITENUTO  pertanto di modificare in tal senso l’articolo 25, comma 3, ultimo periodo, del 

vigente Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

su proposta del Segretario generale  

DELIBERA 

1. All’articolo 25, comma 3, ultimo periodo, del vigente Regolamento concernente l’organizzazione 

ed il funzionamento dell’Autorità, approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, le 

parole: “non possono essere confermati” sono sostituite dalle seguenti: “possono essere 

confermati per un successivo triennio”. 

2. E’ disposta la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Autorità del Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, come integrato dalla modifica di cui al punto 1. 

Torino, 8 novembre 2016 

                                                                                                                                    Il Presidente 

                                                                                                                                    Andrea Camanzi 

 



 
 
 

 
2 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  
           Il Presidente  
           Andrea Camanzi 

 


		2016-11-08T16:20:49+0100




